PAGE

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат (убытков), связанных с перевозкой тел умерших

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования похоронного дела на территории Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат (убытков), связанных с перевозкой тел умерших, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.02.2021 № 49-па (в редакции от 03.09.2021).
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»
и опубликовать в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Потелова Ирина Владимировна
58-22-72

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации Северодвинска

от ______________ № ________

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат (убытков), связанных с перевозкой тел умерших, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 17.02.2021 № 49-па
1. В правилах по перевозке тел умерших приложения 2:
1) в пунктах 4 и 6 слово «заказа» заменить словом «заявки»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. При приеме заявки на перевозку диспетчер извещает заказчика
о времени, в течение которого будет вывезено тело умершего, о месте, куда будет доставлено тело умершего, и оформляет заявку в регистрационном журнале (приложение 4), включающую:

порядковый номер заявки;

дату приема заявки;

фамилию, имя, отчество или инициалы, дату рождения или возраст умершего (при наличии);

местонахождение тела умершего;

время приема заявки;

время вывоза тела умершего с его местонахождения;

время от момента приема заявки до момента вывоза тела умершего
с его местонахождения;

место доставки тела умершего;

наименование заказчика (при наличии);

подпись дежурного диспетчера».

2. Регистрационный журнал приложения 4 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 4

к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат (убытков), связанных с перевозкой тел умерших, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска от 17.02.2021 № 49-па

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЖУРНАЛ

	порядковый номер заявки
	дата приема заявки
	фамилия, имя, отчество или инициалы, дата рождения или возраст умершего (при наличии)
	местонахождение тела умершего
	время приема заявки
	время вывоза тела умершего с его местонахождения
	время от момента приема заявки
до момента вывоза тела умершего с его местонахождения
	место доставки тела умершего
	наименование заказчика
(при наличии)
	подпись дежурного диспетчера
	дополнительная информация (при необходимости)

».